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Tema: Introduktion til planstrategi 

26/3575 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Nærværende sag omhandler en introduktion til planstrategien og det tilhørende arbejde. 

Introduktionen afholdes i tidsrummet kl. 08.30–09.00 og vil bestå af et kort oplæg fra forvaltningen 

efterfulgt af mulighed for spørgsmål. Som en del af oplægget vil forvaltningen præsentere 

eksempler på forskellige planstrategier fra andre kommuner samt en vejledende proces- og tidsplan. 

Formålet med introduktionen er at give et indledende overblik over det forestående arbejde med 

planstrategien i det kommende halvandet år samt hvordan planstrategien kan anvendes som et 

strategisk værktøj. 

 

Ifølge planloven skal kommunalbestyrelsen offentliggøre en strategi for kommuneplanlægning (ofte 

benævnt ”planstrategi”) inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode. 

Planstrategien skal derfor vedtages senest ved udgangen af 2027 og vil erstatte den gældende Plan- 

og Udviklingsstrategi 2023 (vedlagt som bilag). 

 

Der gælder relativt få lovkrav til planstrategien. Den skal indeholde kommunalbestyrelsens 

vurdering af og strategi for udviklingen samt en beslutning om, hvorvidt kommuneplanen skal 

revideres i sin helhed eller delvist. Planstrategien udgør dermed et centralt grundlag for den 

efterfølgende revision af kommuneplanen. I praksis findes der flere forskellige typer af 

planstrategier og tilgange til arbejdet, som kan rummes inden for de lovmæssige rammer.   

 

Et konkret forslag til processen samt temaer og inddragelse vil blive fremlagt for udvalget i 3. 

kvartal 2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kommuneplan. 
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Lovgrundlag 

Planloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at temadrøftelsen tages til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3902392 Åben Plan- og Udviklingsstrategi 2023 (35045/26) (H) 
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